
 

 

 

LA PLATA, 20 MAR 2015 

 

 

VISTO el expediente N° 22500-28215/2014-0, la Disposición N° 21/14 de 

la Dirección de Desarrollo Marítimo y Fluvial, que aprueba la solicitud de renovación y 

establece las pautas para el otorgamiento de los Permisos de Pesca Comercial y 

Autorizaciones de Pesca Artesanal 2015, la Resolución N° 39/08 del Ministerio de Asuntos 

Agrarios que establece las tasas retributivas y su modificatoria la Resolución Nº 21/09 del 

Ministerio de Asuntos Agrarios, la Ley Nº 11477 y su Decreto Reglamentario Nº 3237/95, y 

 

 

CONSIDERANDO: 

Que es menester regular la emisión de las Autorizaciones de Pesca 

Artesanal de especies variadas, para continuar con el ordenamiento de la actividad con un 

criterio adaptativo, atendiendo a la explotación sustentable de los recursos bajo administración 

de la Provincia de Buenos Aires; 

Que los beneficiarios de las Autorizaciones de Pesca Artesanal han 

cumplimentado con los requisitos de la Disposición N° 21/14 de la Dirección de Desarrollo 

Marítimo y Fluvial, la que entre otros regula los aspectos administrativos, operativos, de manejo 

y funcionales, para el ejercicio de la pesca; 

Que la Autorización de pesca artesanal no exime al beneficiario de dar 

cumplimiento a todo requisito o información complementaria que se le solicite en el marco del 

permanente control, actualización y ordenamiento de la gestión administrativa; 

Que el/los permisionario/s y/o responsable/s de la operación de pesca 

deberán dar cumplimiento a la Ley Provincial N° 11.477, su Decreto Reglamentario N° 3237/95, 

la Disposición N° 21/14 de la Dirección de Desarrollo Marítimo y Fluvial y a todas las normas 

provinciales vigentes en la materia, las que se incorporen en el presente acto y las que se 

pudieren dictar en lo sucesivo; 

Que la Excelentísima Cámara Federal de Apelaciones de Bahía Blanca ha 

dictado sentencia en los autos caratulados “Werneke, Adolfo Guillermo y otros c/Ministerio de 

Asuntos Agrarios y Producción de la Provincia de Buenos Aires s/Amparo – medida cautelar-“; 

Que la manda judicial mencionada precedentemente ordena a esta 

Autoridad de Aplicación suspender la actividad de pesca artesanal en la zona de la Reserva 



Natural de Usos Múltiples de Bahía San Blas, así como el otorgamiento de Permisos de esa 

naturaleza; 

Que en consecuencia y con el objeto de dar cumplimiento a lo ordenado en 

la manda judicial, esta Autoridad considera necesario limitar el ejercicio de la actividad 

pesquera artesanal en la zona de la Reserva Natural de Usos Múltiples de Bahía San Blas; 

Que la renovación de las Autorizaciones corresponde a las especies 

variadas, ya sea en aguas fluviales o marítimas, excluye la zafra de la especie Corvina rubia; 

Que conforme a lo estipulado por la Ley N° 11.477 y su Decreto 

Reglamentario N° 3237/95, esta Autoridad de Aplicación resulta competente para el dictado del 

presente acto administrativo; 

Por ello, 

 

 

LA DIRECTORA DE DESARROLLO MARÍTIMO Y FLUVIAL 

DISPONE 

 

 

ARTÍCULO 1°. Otorgar las Autorizaciones de Pesca Artesanal fluvial y marítima de especies 

variadas, para aquellos permisionarios y sus correspondientes embarcaciones que pasan a 

conformar los Anexos del presente acto: 

 

AUTORIZACIONES ARTESANALES 

Anexo 1: Artesanal Zona Fluvial (Puertos y sitios de desembarque: Ramallo, Atalaya, 

Berisso, Gral. Lavalle, Partido de la Costa, Punta Indio, Quilmes, Río Salado, Río 

Samborombón y San Clemente del Tuyu) 

Anexo 2: Artesanal Zona Marítima (Puertos y sitios de desembarque Gral. Lavalle, 

partido de la Costa, San Clemente del Tuyu, Claromecó, Monte Hermoso, Pehuen-có, 

Mar del Plata, Quequen, Coronel Rosales, Ing. White y Villa Gesell). 

 

 

ARTÍCULO 2°. Los permisionarios deberán abonar la tasa correspondiente en concepto de 

Autorización de Pesca Artesanal en los casos que corresponda, conforme la Resolución N° 

39/08 del Ministerio de Asuntos Agrarios. 

 

 



 

ARTÍCULO 3°. Las Autorizaciones de pesca Artesanal que constan en el presente acto, 

entrarán en vigencia a partir de la registración de los mismos y sólo previo pago de la Tasa 

mencionada en el artículo precedente (Resolución Nº 39/08 del Ministerio de Asuntos 

Agrarios), en el caso que correspondiera, caducando el día 31 de marzo de 2016. 

 

 

ARTÍCULO 4°. Los beneficiarios de la Autorización de Pesca Artesanal deberán presentar ante 

la Autoridad que corresponda para ejercer la actividad, la credencial de pesca que acredita el 

haber retirado dicha Autorización en tiempo y forma. 

 

 

ARTÍCULO 5°. Los beneficiarios del presente acto deberán dar estricto cumplimiento a la zona 

de pesca asignada en aguas de la Provincia de Buenos Aires, ateniéndose a las especies 

objeto de la captura y al puerto o sitio de desembarque asignado. 

 

 

ARTÍCULO 6°. Los beneficiarios del presente acto no podrán ejercer la actividad pesquera en 

la zona de la Reserva Natural de Usos Múltiples de Bahía San Blas, conforme los 

considerandos arriba enunciados. 

 

 

ARTÍCULO 7°. Los permisionarios y/o responsables de la operación de pesca, deberán dar 

cumplimiento a la presentación del Parte de Pesca Provincial conforme la legislación vigente. 

 

 

ARTÍCULO 8°. Los permisionarios que no hayan ejercido la actividad y/o no hayan presentado 

el Parte de Pesca Provincial por un período igual o mayor a ciento ochenta (180) días corridos, 

deberán justificar dicha inactividad ante la Dirección Provincial de Pesca y esta podrá, según 

corresponda por la legislación vigente, justificar la mencionada inactividad a fin de evitar la 

caducidad de sus correspondientes Permisos/autorizaciones de Pesca Provincial. 

 

 

ARTÍCULO 9°. Se producirá la caducidad automática de los Permisos y/o Autorizaciones de 

Pesca variada Provincial 2015, cuando éstos no hayan sido retirados en un plazo de sesenta 

(60) días corridos, a partir de la fecha de emisión del Permiso o Autorización; salvo cuando se 



tratare de causas debidamente fundadas, comunicadas y aprobadas fehacientemente por esta 

Autoridad de Aplicación. 

 

 

ARTÍCULO 10. El Permisionario y/o Responsable de la operación de Pesca deberá dar estricto 

cumplimiento a las pautas Administrativas, de manejo, operativas y de funcionamiento 

establecidas en la Disposición Nº 21/14 de la Dirección de Desarrollo Marítimo y Fluvial, así 

como a lo establecido en el presente Acto Administrativo a todas las normas provinciales 

vigentes en la materia, y aquellas que pudieran dictarse en lo sucesivo. 

 

 

ARTÍCULO 11. El domicilio legal y constituido registrado en la solicitud servirá a todos los 

efectos legales donde serán válidas todas las notificaciones, aunque no se encuentren sus 

moradores en él, y subsistirá mientras el solicitante no notifique la constitución de otro por 

medio fehaciente. 

 

 

ARTÍCULO 12. El incumplimiento de lo establecido en el presente acto, en la Disposición Nº 

21/14 de la Dirección de Desarrollo Marítimo y Fluvial, en la normativa vigente y aquella que 

pudiera dictarse en lo sucesivo, así como la carencia, omisión o falseamiento de datos e 

información podrá dar lugar a la suspensión o caducidad de la Autorización de pesca Artesanal 

otorgada, además de las sanciones que por ello correspondieren. 

 

 

ARTÍCULO 13. Registrar y comunicar. Cumplido, archivar. 

 

 

 

DISPOSICIÓN Nº 76 
MARIA CECILIA PARIS 

Directora de desarrollo Marítimo y Fluvial 
Ministerio de Asuntos Agrarios 

Provincia de Buenos Aires 

 
 



 

ANEXO 1 

 

AUTORIZACIONES DE PESCA ARTESANAL FLUVIALES 

 

 Zona de pesca fluvial, margen derecha del Río Paraná, costas del partido de Ramallo, con 

las restricciones que imponga la reglamentación vigente. 

 Puerto de desembarque: RAMALLO. 

Embarcación Matrícula Persona 

LA COSTA 0331 ENZO AYMAR ROBERT DNI 23.607.819 

CO - YA ZARA 
048 

SATURNINO AMBROSIO ANDRADE DNI 
4.741.230 

 Zona de pesca fluvial, comprendida entre Punta Rasa (límite exterior del Río de la Plata) y 

aguas interiores del Río de la Plata, conforme la normativa vigente y el alejamiento de cada 

embarcación. 

 Puerto de desembarque: ATALAYA. 

Embarcación Matrícula Persona 

BRISSA II 02454-M JUAN RAMON CONTE DNI 18.499.770 

GRACIELA 1819-M GUSTAVO DANIEL BELTRAN DNI 24.483.708 

VIKINGO 01941-M Norma Beatriz  VIERA DNI 13.470.415  

Norberto KLOSTER DNI 4.638.512 

 Puerto de desembarque: BERISSO. 

Embarcación Matrícula Persona 

LA BRUJA 1840-M LEONARDO ALBERTO ZOPPI DNI 21.045.124 

 Puerto de desembarque: GRAL.LAVALLE. 

Embarcación Matrícula Persona 

DERLIS 01947-M GASTON ALBERTO MONTANS DNI 26992172 

DON GOYO 01966-M FABIO GUSTAVO MARCHI DNI 20.460.111 

DOÑA MARIA 02760 EMPRENDIMIENTOS RIA DE AJO S.A.    

ECLIPSE 01752-M DANIEL ENRIQUE CEJAS DNI 18.699.307 

EL CANGREJO 02055-M Hugo Alberto FRIAS DNI 16.085.745 

HALCON 0265-M PEDRO JORGE DI IORIO DNI 10.528.172 



LA GIOCONDA 1209 ROSENDO ABEL VERA DNI 12.452.953 

LA PICSIANA 1535-M LUCRECIA SOLEDAD PALACIO DNI 29.211.511 

LAUFRA 2847-M ANGEL ALBERTO LOZA DNI 27.265.039 

LAVALLE II 2590 PESQUERA PUERTO LAVALLE S.A.    

LOS HERMANOS 1677-M Ramon Antonio ZULPO DNI 10.835.255 

MADRE SELVA I 02597 PESQUERA PAGOS DE SANTOS S.R.L.    

NO LA ESPERABAN 0546-M ROSENDO ABEL VERA DNI 12.452.953 

NUEVA SAN ANTONINO 
ABATE 

0772 PESQUERA DIMAR SRL    

OXUM 0508 PESQUERA PAGOS DE SANTOS S.R.L.    

PACU II 2612 EMPRENDIMIENTOS RIA DE AJO S.A.    

RIAMAR 1775 PROEXPORTAR S.A.    

SAN GREGORIO 01954-M MARCELO JESÚS MARCHI DNI 18.055.501 

SANTOS VEGA 02838-M TERKE S.R.L.    

VALENTINO 02839-M RIA BLANCA S.A.    

Sitio de desembarque: PARTIDO DE LA COSTA Y LOS LUGARES HABILITADOS. 

Embarcación Matrícula Persona 

MIS AMORES I 02570-M CARLOS ALBERTO BARTOLOTTA DNI 20.597.721 

STEFI 01897 SEBASTIAN DANIEL RICO DNI 33.118.106 

STELLA MARIS 02833-M NESTOR CARDONE DNI 16.192.000 

VALEN CAND 1942-M Pablo Edgardo MARCHI DNI 16.472.732 

 Sitio de desembarque: PUNTA INDIO. 

Embarcación Matrícula Persona 

AGUSTINA 01719-M Julio César PALOMBI DNI 22.317.329 

PERLA NEGRA 02387-M Lucas Gabriel DUHALDE DNI 26.947.747 

THE BROTHER 02445 M Lucas Damian PERALTA DNI 33.305.506 

 Puerto de desembarque: QUILMES. 

Embarcación Matrícula Persona 

ADRIANA 02429-M ROBERTO OSCAR ROMANELLA DNI 18.163.410 

ASI SOY 1367-M LUIS ALBERTO SEGURA DNI 11.683.995 

DON JUAN 0535-M JOSÉ MANUEL VIERA DNI 16.900.347 

DON JUAN II 01911-M JOSÉ MANUEL VIERA DNI 16.900.347 



 

DON JUAN III 02176 JOSÉ MANUEL VIERA DNI 16.900.347 

EL QUILMEÑO 0647-M LUIS ALBERTO SEGURA DNI 11.683.995 

EL TORO 1910 LUIS ALBERTO SEGURA DNI 11.683.995 

JAVIER 1577 ROBERTO OSCAR ROMANELLA DNI 18.163.410 

LA NUEVA ADRIANA 1298-M ROBERTO OSCAR ROMANELLA DNI 18.163.410 

MARIELA 1112-M JOSÉ MANUEL VIERA DNI 16.900.347 

QUILMEÑO I 1961-M ROBERTO LEONARDO SEGURA DNI 29.374.466 

 Puerto de desembarque: RÍO SALADO. 

Embarcación Matrícula Persona 

SERGIO DAMIAN TOURIÑAN DNI 23.304.815 ANTONIETA Y NAZARENO 1003-M 

LUIS ALBERTO SEGURA DNI 11.683.995 

CUCHUFLITO CUCHUFLAY 02178 M ROBERTO LEONARDO SEGURA DNI 29.374.466 

EL DELFIN GLAV0163 Cesar Humberto DEUSSOT DNI 12.787.964 

GABRIEL MARIANO TOURIÑAN DNI 20.698.040 MI ESPERANZA 1017 

SERGIO DAMIAN TOURIÑAN DNI 23.304.815 

SALIM CURA 1155-M VICENTE PEDRO NOBILE DNI 18.163.145 

SALIM CURA I 1545-M VICENTE PEDRO NOBILE DNI 18.163.145 

SANTA BARBARA 2339-M ERNESTO FABIAN BONGIOANNI DNI 
16.914.667 

RUBEN DARIO GUEVARA DNI 22.356.080 TITAN 02712 M 

Miguel Javier GUEVARA DNI 21.499.765 

TRIUNFADOR 02711-M RUBEN DARIO GUEVARA DNI 22.356.080 

VAZQUEZ HNOS 01372-M LUIS ALBERTO SEGURA DNI 11.683.995 

 Puerto de desembarque: RÍO SAMBOROMBOM. 

Embarcación Matrícula Persona 

LOS NIETOS 1978 M Mariano Bernardino GRAZIANO DNI 7.788.210 

 Puerto de desembarque: SAN CLEMENTE DEL TUYU. 

Embarcación Matrícula Persona 

AGUSTINA I 01931-M CESAR FABIÁN MARCHI DNI 16.085.768 

ALEXANDER 1893-M Cristobal Anibal JORGE DNI 24.999.547 

BAHIANO 688-M MYRIAM ELBA PETROLA DNI 20.026.319 



BENJAMIN 02838M FERNANDO FABIÁN JORGE DNI 32.002.972 

CORMORAN 01892-M Norberto Delfin FRIAS DNI 25.413.388 

DAMARIS 01965-M Fabiana Leticia MARCHI ESTANGA DNI 
30.680.474 

DON ALEJO 01713-M JOSÉ ALFREDO BAZÁN DNI 29.568.593 

DON FEDE 1733-M Fabián Alberto BLEHN DNI 25.627.631 

DON LITO 1990 ROBERTO ALEJANDRO PRADA DNI 18.438.274 

LA AMISTAD 01665-M Ramona Isabel MORALES DNI 14.103.862 

LA CRISTINA 1534-M RAFAEL OMAR JORGE DNI 12.213.053 

LA PAULINA 01796-M ROBERTO PABLO CORNIDE DNI 25.240.056 

LA REMOLONA II 02988 M MIGUEL CESAR MARCHI DNI 5.313.201 

LUCERITO 0699-M LUCAS EZEQUIEL JORGE DNI 20.748.699 

MARINA I 01898-M SERGIO ABEL VERA DNI 25.446.476 

MARTIN PESCADOR l 1056-M Mario Joaquín SILVA DNI 20.748.675 

MATIAS 2149-M MARIA EMILIANA ARANDA DNI 5.996.232 

MOBY DICK 0649-M MARCELO FLORENTINO JORGE DNI 23.183.115 

NO TE APICHONES 01709-M ROSENDO ABEL VERA DNI 12.452.953 

RAPTOR 01507-M ARIEL GUSTAVO DUARTE DNI 22.155.027 

SIEMPRE LA GALLEGA 02797-M JOSÉ ALFREDO BAZÁN DNI 29.568.593 

TOBI I 02636-M JORGE ALFREDO ESTANGA DNI 16.889.736 
 
 

MARIA CECILIA PARIS 
Directora de desarrollo Marítimo y Fluvial 

Ministerio de Asuntos Agrarios 
Provincia de Buenos Aires 

 

 



 

ANEXO 2 

AUTORIZACIONES DE PESCA ARTESANAL COSTERO 

 

Zona de pesca marítima, comprendida entre Punta Rasa y Punta Medanos, con las 
restricciones que imponga la reglamentación vigente y el alejamiento de cada embarcación. 

 Puerto de desembarque: GENERAL LAVALLE. 
Embarcación Matrícula Persona 

DON GOYO 01966-M FABIO GUSTAVO MARCHI DNI 20.460.111 

HALCON 0265-M PEDRO JORGE DI IORIO DNI 10.528.172 

LA GIOCONDA 1209 ROSENDO ABEL VERA DNI 12.452.953 

LA PICSIANA 1535-M LUCRECIA SOLEDAD PALACIO DNI 
29.211.511 

LAUFRA 2847-M ANGEL ALBERTO LOZA DNI 27.265.039 

LOS HERMANOS 1677-M RAMON ANTONIO ZULPO DNI 10.835.255 

NO LA ESPERABAN 0546-M ROSENDO ABEL VERA DNI 12.452.953 

NUEVA SAN ANTONINO 
ABATE 

0772 PESQUERA DIMAR SRL  

SAN GREGORIO 01954-M MARCELO JESÚS MARCHI DNI 18.055.501 

Sitio de desembarque: PARTIDO DE LA COSTA Y LOS LUGARES HABILITADOS. 
Embarcación Matrícula Persona 

ALCEO II GLAV0117 JOSÉ ANIBAL BATTISTELLI DNI 11.248.658 

ATLANTICO I 02541-M Diego Alejandro RYPSTRA DNI 26.796.890 

BUENA SUERTE 02640-M Roberto Pablo YAKONCIC DNI 27.739.078 

EL AUDAZ 02533-M Leonardo Andres SLEPIKAS DNI 32.150.905 

EMERSON I 02853-M Cristian Javier FONTANET DNI 23.229.576 

FEYNIMA 02442 M JUAN JOSÉ NEVES DNI 23.013.548 

HENIGMA 02767-M Maximiliano Nahuel GRANDICCELLI DNI 
33896358 

ISLAS MALVINAS 02517 M Gabriel Omar MACCARRONE DNI 14.874.715 

KIES II 1714-M Christian MAURS DNI 14.222.954 

LA ESMERALDA 02310 M Gustavo Dario LEZCANO DNI 23.244.890 

LA PESCADORA II 1102 Hugo Alfredo SAN MILLAN DNI 5.217.386 

LOBO DE MAR II 02269 M Jorge Eduardo RICO DNI 16.824.623 

MATIAS 02594 M RUBEN EDGARDO PALOMINO DNI 16919476 



MIS AMORES I 02570-M CARLOS ALBERTO BARTOLOTTA DNI 
20.597.721 

MORGAN I 02634 M Enrique Ariel PEREIRA DNI 23.541.264 

ORCA I 02720-M Horacio Vicente DELFINO DNI 10.658.884 

ORCA III 01607-M JOSE DOMINGO ARCE DNI 22.275.861 

STEFI 01897 Sebastian Daniel RICO DNI 33.118.106 

POPEY 02688-M HUGO JOSE CASSOU DNI 17.020.976 

STELLA MARIS 02833-M NESTOR CARDONE DNI 16.192.000 

VALENTINO 02800-M GABRIEL EDUARDO DELLA BIANCA DNI 
27.272.432 

 Puerto de desembarque: SAN CLEMENTE DEL TUYU 
Embarcación Matrícula Persona 

AGUSTIN 01964 HECTOR Marcelo BACA DNI 31.348.423 

AGUSTINA I 01931-M CESAR FABIÁN MARCHI DNI 16.085.768 

ALEXANDER 1893-M CRISTOBAL ANIBAL JORGE DNI 24.999.547 

ANAFE 02145 ANA MARIA JESTRABEK L.E. 5.105.417 

BAHIANO 688-M MYRIAM ELBA PETROLA DNI 20.026.319 

BENJAMIN 02838M FERNANDO FABIÁN JORGE DNI 32.002.972 

CORMORAN 01892-M NORBERTO DELFIN FRIAS DNI 25.413.388 

DAMARIS 01965-M FABIANA LETICIA MARCHI ESTANGA DNI 
30.680.474 

DON ALEJO 01713-M JOSÉ ALFREDO BAZÁN DNI 29.568.593 

DON FEDE 1733-M FABIÁN ALBERTO BLEHN DNI 25.627.631 

DON LITO 1990 ROBERTO ALEJANDRO PRADA DNI 18.438.274 

DON REINALDO 02226 M ISIDRO ISMAEL COMPARIN DNI 12.589.053 

ECLIPSE 01752-M DANIEL ENRIQUE CEJAS DNI 18.699.307 

EL PAISANO 02138-M PEDRO OSCAR ESTANGA DNI 16.085.815 

FACO GAMALEM 2950M GABRIEL LUIS RODRÍGUEZ DNI 16.765.184 

LA AMISTAD 01665-M RAMONA ISABEL MORALES DNI 14.103.862 

LA CRISTINA 1534-M RAFAEL OMAR JORGE DNI 12.213.053 

LA PAULINA 01796-M ROBERTO PABLO CORNIDE DNI 25.240.056 

LA REMOLONA II 02988 M MIGUEL CESAR MARCHI DNI 5.313.201 

LOS JUANES 02143-M JOSÉ ANTONIO GARCIAS DNI 20.039.691 



 

LUBRA I 02283 M ABEL RAMÓN MAGALLANES DNI 12.703.349 

LUCERITO 0699-M LUCAS EZEQUIEL JORGE DNI 20.748.699 

MARINA I 01898-M SERGIO ABEL VERA DNI 25.446.476 

MARTIN PESCADOR l 1056-M MARIO JOAQUÍN SILVA DNI 20.748.675 

MOBY DICK 0649-M MARCELO FLORENTINO JORGE DNI 23.183.115 

MUNDO MARINO II 02956-M MUNDO MARINO S.A. 

MUNDO MARINO IV 02957-M MUNDO MARINO S.A. 

NO TE APICHONES 01709-M ROSENDO ABEL VERA DNI 12.452.953 

RAPTOR 01507-M ARIEL GUSTAVO DUARTE DNI 22.155.027 

SIEMPRE LA GALLEGA 02797-M JOSÉ ALFREDO BAZÁN DNI 29.568.593 

RUBEN DARIO GUEVARA DNI 22.356.080 TITAN 02712 M 

Miguel Javier GUEVARA DNI 21.499.765 

TOBI I 02636-M JORGE ALFREDO ESTANGA DNI 16.889.736 

TRIUNFADOR 02711-M RUBEN DARIO GUEVARA DNI 22.356.080 

 

 Zona de pesca marítima, comprendida entre Punta Rasa y Faro Querandí, con las 
restricciones que imponga la reglamentación vigente y el alejamiento de cada embarcación. 

 Puerto de desembarque: GENERAL LAVALLE 
Embarcación Matrícula Persona 

DOÑA MARIA 02760 EMPRENDIMIENTOS RIA DE AJO S.A. 

LAVALLE II 2590 PESQUERA PUERTO LAVALLE S.A. 

MADRE SELVA I 02597 PESQUERA PAGOS DE SANTOS S.R.L. 

OXUM 0508 PESQUERA PAGOS DE SANTOS S.R.L. 

PACU II 2612 EMPRENDIMIENTOS RIA DE AJO S.A. 

RIAMAR 1775 PROEXPORTAR S.A. 

VALENTINO 02839-M RIA BLANCA S.A. 

 

 Zona de pesca marítima, entre los límites que definen el partido urbano de Villa Gesell, 
conforme a la normativa vigente en la materia y el alejamiento de cada embarcación. 

 Puerto de desembarque: VILLA GESELL 
Embarcación Matrícula Persona 

SIEMPRE BARRI 02075-M ROBERTO ALEJANDRO PRADA DNI 18.438.274 

 



 Zona de pesca marítima, comprendida entre las Localidades de Claromecó, partido de Tres 
Arroyos y Reta, con las restricciones que imponga la Reglamentación vigente y el alejamiento 
de cada embarcación. 

 Puerto de desembarque: CLAROMECO 
Embarcación Matrícula Persona 

CRUZ DEL SUR 02401-M ENRIQUE JORGE MULDER DNI 11.728.143 

STELLA MARIS BBLA-0377 RAUL NESTOR PINZA DNI 16.772.228 

TITAN 01690-M JORGE OSCAR SUAREZ DNI 17.835.586 

 

 Zona de pesca marítima, entre Monte Hermoso y la Localidad de Pehuen-có, con las 
restricciones que imponga la Reglamentación vigente y el alejamiento de cada embarcación. 

 Puerto de desembarque: MONTE HERMOSO/PEHUEN-CO 
Embarcación Matrícula Persona 
ATLANTIC SOL 1421-M OSCAR PAULINO WEIMANN DNI 17.196.208 
CHIARA 02663 M HORACIO CARLOS BERTAZZO DNI 26.043.823 
CORAJE VII 02598-M NESTOR FABIÁN TOMICH DNI 16.902.067 
DOS MARES II 02520 M Roberto Daniel MAIDANA DNI 13.751.127 
ESTRELLA DEL MAR 01945-M EDUARDO GERONIMO FLORES MENDOZA DNI 

92.044.106 
GRECO 01314 M Juan Antonio MARTINEZ DNI 30.915.845 
IRIS 02359 M Marcelo Luis CHAVEZ DNI 17.896.615 
LA CLAUDIA 01659-M MARCELO ALBERTO MARTINEZ DNI 20.187.416 
LA FORTALEZA 02469 M Daniel Gustavo RAVERTA DNI 23.950.163 
LA INES 01598-M Walter Ariel RUPPEL DNI 22.734.796 
LA MARISQUERIA 01652-M CARLOS ARIEL HEIT DNI 32.262.107 
LA SAUCEÑA 1604-M Luis Ezequiel ALDALUR DNI 30.015.340 
LA UNION 01688-M Juan Pablo CALVO DNI 23.489.964 
LI EM 02760-M JOSÉ LORENZO LARREA DNI 16.586.615 
MARIA JOSE 01789-M JOSÉ LORENZO LARREA DNI 16.586.615 
MERLUZA GAUCHA 521-M JUAN CARLOS MARTINEZ DNI 17.272.301 
NOE SIL MAR 02051-M ADALBERTO OSMAR RUPPELL DNI 14.832.590 
ROCIO DE MAR 02612-M Ariel Feliciano MEZA DNI 22.174.105 
SANTI 02040-M Juan Martin GARBIERO DNI 21.797.619 
SOFIA 02430-M Ricardo Alberto MUÑOZ DNI 16.201.069 
TOMAS 02835-M MARTIN ZAZZALI DNI 28.204.948 
VALENCIANA 02759-M Gonzalo Damian BENEGAS DNI 36.300.461 

 

 En zona de pesca marítima, con excepción de la Ría de Bahía Blanca (delimitada por Punta 
Pehuen-có, extremo SE de los Bancos del Rincón y Bancos SE de Punta Laberinto), la 
Reserva de Usos Múltiples Bahía San Blas, las restricciones que imponga la reglamentación 
vigente en la materia y el alejamiento de cada embarcación. 



 

 Puerto de desembarque: MAR DEL PLATA 
Embarcación Matrícula Persona 

CEFERINO NAMUNCURA 1608 PESQUERA NAMUNCURA S.R.L. 

DON SALVADOR 02700 GOLDEN FISH S.A. 

EL PRINCIPE AZUL 0906 LUCIANO JOSÉ CACCIUTTO DNI 12.641.837 

ESPIRITU SANTO 0769 JUAN BAUTISTA AMALFITANO DNI 8.483.012 

LA JULIA 1193 PESQUERA AUGUSTA MARE S.R.L. 

LAS DOS HERMANAS 0967 CAMILO MALVICA DNI 5.303.850 

SAN CARLOS 0775 EOLIANO S.A. 

 Puerto de desembarque: NECOCHEA/QUEQUEN 
Embarcación Matrícula Persona 

DON JULIO 2054-M LEONARDO RUBEN NEGRI DNI 26.778.227 

 En zona de pesca marítima, entre Punta Pehuen-có y los 41° de LS, comprendiendo la Ría 
de Bahía Blanca (delimitada por Punta Pehuen-có, extremo SE de los Bancos del Rincón y 
Bancos SE de Punta Laberinto), con excepción de la Reserva de Usos Múltiples Bahía San 
Blas, las restricciones que imponga la reglamentación vigente en la materia y el alejamiento de 
cada embarcación. 

 Puerto de desembarque: CORONEL ROSALES 
Embarcación Matrícula Persona 

BRILLANTE 0197-M Ricardo Ezequiel TRAMA DNI 28.067.695 

LA NUEVA BALLENA 2642-M BERTOLD ULRICH ECKARDT DI 92.469.328 

NURIA 1464-M MARCELO FABIAN MALDONADO DNI 18.454.758 

POCO´S PELO´S 771-M LUIS GUILLERMO SMIT DNI 21.527.745 

SAN FRANCISCO 0682-M RICARDO EZEQUIEL TRAMA DNI 28.067.695 

 Puerto de desembarque: ING. WHITE 
Embarcación Matrícula Persona 

122-B 0462-M CRISTIAN ROBERTO BORELLI DNI 22.199.059 

BENIAMINO I 02666 M CRISTIAN MAZZELLA DNI 27.195.507 

DARDO II 02644 M DARDO ENRIQUE MENENDEZ DNI 12.294.925 

HURACAN 02680 M CRISTIAN DARIO PALLAROL DNI 24.413.670 

MAESTRALE II 02645 M ROLANDO HECTOR BERZAGHI DNI 24.924.145 

MAR AZUL 0584-M RUBÉN DANIEL PEREZ DNI 10.102.632 

NUEVA MARIA 1591-M VICENTE FERNADO INZUNSA DNI 17.647.071 

OSIRIS 2686-M NESTOR OMAR VITELLI DNI 18.496.523 

PANCOCHULO 02718-M GABRIEL JESUS LOPEZ DNI 25.447.198 



SAN JOSE II 0108-M FRANCISCO MAZZELLA S H 

SANTA MARIA 1129-M AROLDO ROALDO FIORITO DNI 18.002.436 

SIEMPRE AFUERA I 02655 M NESTOR RICARDO KINTER DNI 13.012.608 

SIEMPRE CONSTANTE 2168-M PABLO ALEJANDRO BUSTOS DNI 16.922.939 

VEROMAR II 02659-M FELIX ENRIQUE MALDONADO DNI 7.578.676 

VIRGEN DE POMPEYA II 0337-M REALI ERNESTO Y REALI ERNESTO MARTIN SH   

 En la zona de la Ría de Bahía Blanca (delimitada por Punta Pehuen-có, extremo SE de los 
Bancos del Rincón y Bancos SE de Punta Laberinto), con las restricciones que imponga la 
Reglamentación vigente en la materia y el alejamiento de cada embarcación. 

 Puerto de desembarque: CORONEL ROSALES 
Embarcación Matrícula Persona 

BRAVO BBLA-0679 CARLOS DANIEL BRUN DNI 5.507.194 

POPEYE 2315-M JUAN CARLOS ALBARRACIN DNI 14.827.675 

PROFETA EZEQUIEL BBLA-185 HÉCTOR JOEL STACUL DNI 20.317.381 

 Puerto de desembarque: ING. WHITE 
Embarcación Matrícula Persona 

SAN CAYETANO BBLA 0677 LUIS DAVID PALLAROL DNI 23.489.312 

 

 

 
MARIA CECILIA PARIS 

Directora de desarrollo Marítimo y Fluvial 
Ministerio de Asuntos Agrarios 

Provincia de Buenos Aires 

 

 


